[image: image1.bmp]
豫高发〔2017〕38号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于征集评选2017年度高校统战工作
优秀案例工作的通知
各高等学校党委：
为进一步贯彻落实第二次河南省高校统战工作会议精神，总结交流近年来全省高校统战工作的创新成果，探索新形势下高校统战工作特点和规律，推动新形势下高校统战工作持续科学、健康发展，省委高校工委、省教育厅决定开展2017年高校统战工作优秀案例征集评选活动，现将有关事项通知如下：

一、征集内容

重点征集全省各高校统战工作在思想政治教育引导、党外代表人士队伍建设、民主党派基层组织建设、统战工作优势作用发挥、统战工作理念方法创新、统战工作长效机制建设以及学校开展“建言献策助推发展”活动等方面的优秀工作案例。

二、征集范围

全省各高等院校的党委统战部，学校基层党委组织，民主党派学校基层组织，各高校党外知识分子联谊会、归国留学人员联谊会、台侨联等统战团体。

三、征集标准

统战工作优秀案例要凝练经验、解决问题、总结规律：

1、真实性。优秀案例必须来源于各高校统战工作的真实实践和探索，坚持实事求是，客观公正，杜绝虚假现象。

2、针对性。案例要紧扣时代脉搏，符合高校自身特点，主题突出，特色鲜明。

3、创新性。优秀案例必须围绕新时期本党派工作的重点、难点、热点，具有观念创新、工作创新或制度创新的特点。

4、实效性。优秀案例所反映的高校统战工作的做法举措和成效，应得到上级部门和党外人士的认同。

5、典型性。优秀案例需要具有一定的代表性和推广价值，同时具有学习和借鉴意义。

四、内容与格式要求

各高校要结合自身工作的实际，认真、系统总结和凝炼，做到主题鲜明、突出特色、事例鲜活、资料翔实、文字简洁、表述清楚、语言生动、格式规范。

1、案例必须遵循高校统战规律、体现创新精神、反映时代特征，具有学校特色，取得显著实效，符合可信、可比、可学、可用的要求。案例应包括思想认识、主要做法、成效与反响、经验总结等内容。字数要求在2000字以内。同时，要求每个案例填写《河南省2017年度高校统战工作优秀案列申报表》（附后）。

2、格式要求：案例名称居中，字体为方正小标宋简体二号。单位名称居中，字体为楷体小三号。正文：一级标题字体为黑体小三号，二级标题字体为楷体小三号，三级标题和正文内容字体为仿宋小三号，字符缩放为100%，字符间距、位置为标准。页边距：上下各为2.54厘米、左右各为3.17厘米。段落：对齐方式为两端对齐，大纲级别为正文文本，左侧、右侧缩进为0字符，特殊格式的首行缩进为2字符，段前、段后间距为0行，行距为单倍行距。

五、材料报送要求

材料要求。按格式要求A4纸打印装订案例一式3份；填写《河南省2017年度高校统战工作优秀案列申报表》，打印一式1份，加盖公章。

报送要求。于2017年7月10日前将纸质版材料用EMS邮寄至洛阳市洛龙区开元大道263号河南科技大学党委统战部，邮政编码：471032，收件人：严娟，联系电话：0379－65627508，同时发送电子版材料至tzb@haust.edu.cn，每所高校限报2篇。

六、案例评奖

9月中旬组织专家评审，评出优秀案例一、二、三等奖，颁发获奖证书。对效果好、影响大、有特色、可推广的优秀案例，将汇编成册在全省高校进行多种形式的宣传和推广。

联系人：  严  娟          联系电话：0379-65627508

附件：河南省2017年度高校统战工作优秀案列申报表

中共河南省委高校工委           河 南 省 教 育 厅

2017年4月27日

附 件

河南省2017年度高校统战工作优秀案列申报表

统一编号：                      填表时间：2017年   月   日

	学校名称

	案例名称

	申报部门
	□统战部 □基层党委 □民主党派 □统战工作群体（打“√”号 ）

	申报人
	姓 名

	出生年月

	工作部门

	政治面貌

	职称/职务

	社会兼职

	电子信箱

	联系电话

	案例内容

简    介
	（限200字以内）

	学校党委

意    见
	负责人签名：                          （盖章）

2017年    月    日

中共河南省委高校工委办公室              2017年4月28日印发
中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —